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Số:   /KH-UBND             Đăk Ruồng, ngày     tháng 11 năm 2023. 

     

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền trực tiếp về QLBVR và PCCCR đầu  

mùa khô 2023 -2024 tại các thôn, làng trên địa bàn xã Đăk Ruồng 

 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích  

Giúp cho nhân dân nhận thức được rừng có vai trò vô cùng quan trọng đối với 

cuộc sống, sản xuất, hiểu rõ về giá trị to lớn của rừng mang lại, rừng chính là nhà của 

chúng ta. Rừng bảo vệ môi trường, duy trì nguồn nước, bảo vệ đất, chống xói mòn, hạn 

chế thiên tai, điều hòa khí hậu, phục vụ nghỉ ngơi, du lịch, cung cấp gỗ, các loài dược 

liệu…Từ đó, có những hành động cụ thể như không phá rừng làm nương rẫy, không lấn 

chiếm, xâm hại, hủy hoại tài nguyên rừng, có các biện pháp trong việc phòng cháy rừng 

trong quá trình sản xuất nương rẫy gần rừng và linh động, kịp thời chữa cháy khi đám 

cháy mới bùng phát, nhằm hạn chế tối thiểu thiệt hại do cháy rừng gây ra. 

2. Yêu cầu  

- Vận động, tuyên truyền, giáo dục rộng rãi việc thực hiện công tác QLBVR 

PCCCR đến mọi người dân. 

- Việc tuyên truyền, phổ biến đúng trọng tâm, đảm bảo thiết thực, hiệu quả; nội 

dung tuyên truyền, phổ biến cần cụ thể, dễ hiểu, hình thức tuyên truyền phong phú, phù 

hợp với các người dân và phong tục tập quán của nhân dân trên địa bàn. 

II. Nội dung tuyên truyền: ( có nội dung tuyên truyền kèm theo) 

III. Kế hoạch tuyên truyền 

TT Địa điểm 
Thời gian dự 

kiến 

Nội dung trọng 

tâm 

Hình thức tuyên 

truyền 

Ghi 

chú 

1 

Thôn 8 (tại 

Nhà rông 

làng Kon 

Nhên) 

 Sáng  8h00 

Ngày 

16/11/2023 

- Các nội dung có 

liên quan về công 

tác QLBVR-

PCCCR 

Phối hợp với các ban 

ngành đoàn thể Tổ 

chức tuyên truyền 

trực tiếp tại thôn 

 



2 

Thôn 9 ( tại 

Nhà rông 

làng Kon 

SRệk) 

Chiều  14h00 

Ngày 

16/11/2023 

- Các nội dung có 

liên quan về công 

tác QLBVR-

PCCCR 

Phối hợp với các ban 

ngành đoàn thể Tổ 

chức tuyên truyền 

trực tiếp tại thôn 

 

3 

Thôn 11 (tại 

Nhà rông 

làng Kon 

Tủh) 

Sáng 7h00 Ngày 

17/11/2023 

- Các nội dung có 

liên quan về công 

tác QLBVR-

PCCCR 

Phối hợp với các ban 

ngành đoàn thể Tổ 

chức tuyên truyền 

trực tiếp tại thôn 

 

4 

Thôn 12 (tại 

nhà rông 

làng Kon 

SLạk 1) 

Chiều 14h00  

17/11/2023 

- Các nội dung có 

liên quan về công 

tác QLBVR-

PCCCR 

Phối hợp với các ban 

ngành đoàn thể Tổ 

chức tuyên truyền 

trực tiếp tại thôn 

 

 

IV. Tổ chức thực hiện 

- Công chức phụ trách lĩnh vực Văn hóa - thông tin phối hợp cùng Kiểm lâm địa 

bàn chuẩn bị nội dung tài liệu, thực hiện tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thông của 

xã. 

Đề nghị thôn trưởng thôn 08,09,11,12 trên địa bàn xã Đăk Ruồng tổ chức thông 

báo cho toàn thể nhân dân trong thôn biết để tham dự buổi tuyên truyền theo Kế hoạch 

này. 

- Nếu có sự thay đổi Kế hoạch tuyên truyền của UBND xã triển khai cho các ban, 

ngành đoàn thể; Kiểm lâm địa bàn sẽ có trách nhiệm thông báo cho BQL thôn để phối 

hợp sắp xếp lịch tuyên truyền. 

- Kế hoạch này được gửi cho: Tổ công tác liên ngành QLBVR xã, các ban ngành, 

đoàn thể xã và Thôn trưởng thôn  biết, thực hiện./.  

  Nơi nhận: 

- Hạt Kiểm huyện (thay b/c); 

- Đảng ủy - HĐND xã (thay b/c);  

- Ban chỉ đạo xã (thay b/c); 
- Các thành viên tại mục IV (t/h); 

- Lưu: VT-KLĐB; 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đỗ Dũng Sỹ 
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